Решение
Собрания депутатов

          IV созыва

от «21» декабря 2010 года № 38/4-5
Об утверждении плана работы

Собрания депутатов на 2011 год

       В соответствии со ст. 12 Регламента Собрания депутатов города Алатыря, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

      1. Утвердить план основных мероприятий Собрания депутатов города Алатыря на 2011 год.

      2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава города Алатыря  -

председатель Собрания депутатов                                         Н.И. Зайкин

города Алатыря

Хнырева

2 04 26
       Утвержден
                                                                                                          решением Собрания депутатов

                                                                                                                                  города Алатыря

                                                                                     «21»декабря 2010 г. №38/4-5
План

основных мероприятий Собрания депутатов

 города Алатыря на 2011 год

I. Основные задачи и направления деятельности:

-  принятие нормативно-правовых актов по вопросам местного значения;

- правовое, организационное, информационное и финансово-хозяйственное обеспечение деятельности Собрания депутатов города;

- подготовка заседаний Собрания депутатов, заседаний его постоянных комиссий, публичных слушаний, «круглых столов», «День депутата» и иных мероприятий;

- участие в подготовке проектов решений, разрабатываемых постоянными комиссиями Собрания депутатов в порядке осуществления права законодательной инициативы и иных нормативно-правовых актов;

- реализация решений Собрания депутатов города Алатыря и поручений главы города Алатыря - председателя Собрания депутатов города Алатыря;

- опубликование документов Собрания депутатов города;

- организация встреч с избирателями, информирование о деятельности Собрании депутатов, постоянных комиссий, депутатских групп через средства массовой информации.

2. Заседания Собрания депутатов города Алатыря:

	Сроки
	Вопросы, вносимые на заседание Собрания депутатов города Алатыря
	Ответственный за подготовку вопроса
	Отметка об исполнении

	Февраль
	1. Отчет администрации города Алатыря «Об итогах работы за 2010г. и задачах на 2011г.»

 2.Об итогах экономического и социального развития города Алатыря за 2010 год.

3. Об утверждении положения «О муниципальном экологическом контроле»
4. Об утверждении ставок арендной платы по договорам аренды муниципального имущества на 2011 год.
Об утверждении коэффициента доходности по аренде земельных участков на 2011 год.

	Отдел И и СО

отдел экономики,

комиссия по вопросам экономической деятельности, промышленности, строительства, транспорта, связи и предпринимательства

отдел архитектуры, природопользования и ЖКХ,

комиссия по вопросам экономической деятельности, промышленности, строительства, транспорта, связи и предпринимательства

отдел имущественных и земельных отношений,

комиссия по вопросам бюджета, налогам, финансам и сборам

	Март
	1. Об исполнении бюджета города Алатыря за 2010 год

2.  Об утверждении городской целевой программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда»
3. О проведении публичных слушаний. О внесении изменений в Устав города Алатыря.

4. О состоянии системы дошкольного образования города Алатыря.
	финансовый отдел, комиссия по вопросам бюджета, налогам, финансам и сборам
отдел архитектуры, природопользования и ЖКХ, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и сферы обслуживания населения.
отдел организационной и правовой работы, комиссия по вопросам укрепления законности, правопорядка, развития местного самоуправления и депутатской этики.

отдел образования и молодежной политики, комиссия по вопросам социально-культурной деятельности, здравоохранения и образования.

	Апрель
	1. О внесении изменений и уточнений в Комплексный инвестиционный план социально-экономического развития города Алатыря на 2010-2012 г.г. и на период до 2020 г.

	отдел экономики, комиссия по вопросам экономической деятельности, промышленности, строительства, транспорта, связи и предпринимательства

	Июль
	1. О внесении изменений в ГЦП «Обеспечение населения города Алатыря качественной питьевой водой на 2011-2020 годы».
2. О присвоении звания Почетный гражданин города Алатыря
	отдел архитектуры, природопользования и ЖКХ, комиссия по вопросам
отдел организационной и правовой работы, комиссия по вопросам укрепления законности, правопорядка, развития местного самоуправления и депутатской этики

	Октябрь
	1. О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении бюджета города Алатыря на 2012 год».

	финансовый отдел, комиссия по вопросам бюджета, налогам, финансам и сборам.

	Ноябрь
	1. Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, за пользование жилым помещением (плата за наем).

2. Об установлении надбавок к ценам (тарифам) на  холодную воду и водоотведение для потребителей города Алатыря.

3. Об утверждении бюджета города Алатыря на 2011 год.
4. Об установлении надбавок к ценам (тарифам) на холодную воду и водоотведение для потребителей города Алатыря в соответствии с инвестиционными программами.

	отдел экономики, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и сферы обслуживания насе-ления.

отдел экономики, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и сферы обслуживания насе-ления.

финансовый отдел, комиссия по вопросам бюджета, налогам, финансам и сборам.
отдел экономики, комиссия
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и сферы обслуживания насе-ления.

.

	Декабрь
	1. Отчет главы города Алатыря  - председателя Собрания депутатов города Алатыря об итогах работы за 2010 г. и задачах на 2011 г.

2. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2012 г.

	председатели постоянных комиссий

отдел имущественных и земельных отношений, комиссия по вопросам экономической деятельности, промышленности, строи-тельства, транспорта, связи и предпринимательства

3.Заседания постоянных комиссий Собрания депутатов

 города Алатыря:

	Сроки
	Вопросы, вносимые на заседание постоянных комиссий Собрания депутатов города Алатыря
	Ответственные за подготовку
	Отметка об исполнении

	Ежемесячно в течение года

	Все вопросы, вносимые в повестку дня очередного заседания Собрания депутатов, рассматриваются в постоянных комиссиях перед проведением заседания Собрания депутатов.
	Председатели комиссий

	Постоянно

	 Работа   постоянных комиссий согласно плана.

Работа комиссий с письмами и обращениями граждан
	Председатели комиссий

	1 раз в квартал
	Отчет председателей депутатских комиссий о проделанной работе.
	Председатели комиссий

4. Выездные «Дни депутата»

	Сроки
	Наименование мероприятий
	Ответственные за подготовку
	Отметка об исполнении

	Март
	 «Круглого стол» на базе МОУ «СОШ № 3» по организации питания в общеобразовательных учреждениях города.

	Зайкин Н. И.

Степанов И.Н.

Хохлов А. В.

Моторкин А.Н.

Ефремов Н.Н.
Рыбников А. М.

	Апрель
	«Круглый стол» по вопросу реализации национального проекта «Здоровье».
	Юклутова Э. В.

Благовидова И.Ф.

	Июнь
	Выездное заседание депутатских комиссий в лагеря ДОЛ «Янтарный» и ДОЛ «Изумрудный» по вопросу организации летнего отдыха детей и круглогодичной базы отдыха для населения г. Алатырь.
	Кантышев Ю.В.
Зайкин Н. И.

председатели комиссий

5. Учеба депутатского корпуса
	Сроки
	Перечень вопросов
	Ответственный за подготовку
	Отметка об исполнении

	Март
	1. Обзор  законодательства РФ за I квартал 2011 г.

	Председатель комиссии по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этике Степанов И.Н.

	Июль
	1. Обзор  законодательства РФ за I полугодие 2011 г.

2. Обзор законов принятых Госсоветом ЧР в первом квартале 2010 года
	Председатель комиссии по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этике Степанов И.Н.

	Сентябрь
	1. Обзор законов принятых Госсоветом ЧР в первом полугодие 2011 года

	Председатель комиссии по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этике Степанов И.Н.

	Ноябрь
	1.  Обзор законов РФ и ЧР за 9 месяцев 2011 года.

	Председатель комиссии по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этике Степанов И.Н.

6. Организация встреч депутатов с избирателями

	Сроки
	Наименование мероприятий
	Ответственный за подготовку
	Отметка об исполнении

	Январь - февраль
	Отчёты депутатов о проделанной работе за 2010 год в избирательных округах, ТОСах, микрорайонах города.
	Депутаты

Хнырёва Н.Н.

	Май
	Посещение ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла.
	Зайкин Н. И.

председатели комиссий

	Согласно графика
	Прием граждан депутатами
	Депутаты

	Постоянно
	Работа депутатов с письмами и обращениями граждан
	Депутаты

	Постоянно
	Проведение совместных  с населением избирательного округа экологических субботников.
	Зайкин Н. И.

председатели комиссий

	Постоянно
	Участие в мероприятиях, посвященных общегосударственным датам и профессиональным праздникам.
	Зайкин Н. И.

председатели комиссий

	В течение года
	Участие депутатов в работе «круглых столов» и научно-практических конференций по вопросам духовно-нравственного воспитания в рамках Дней славянской письменности и культуры и Дней семьи.
	Зайкин Н. И.

председатели комиссий

	В течение года
	Чествование на дому граждан почтенного возраста: 90 и старше.
	Зайкин Н. И.

председатели комиссий

	В течение года
	Совместная работа с председателями ТОС по проведению организационных мероприятий.
	Зайкин Н. И.

председатели комиссий

	В течение года
	Подготовка и участие в проведении выборов:

-депутатов Государственного Совета Чувашской Республики (9.10.2011г.)

-депутатов Государственной Думы Российской Федерации (11.12.2011г.)
	Зайкин Н.И.

депутаты